
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
 

H O T Ă R Â R E A NR.72 
DIN 28 11 2016 

privind rectificarea bugetului local pe anul 
2016 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 

ordinară în data de 28 11 2016 ; 
Luând în discuţie referatul Direcţiei Economice şi Fiscale înregistrat 

sub nr.34548/17 11 2016 şi expunerea de motive a primarului, prin care se 
propune spre aprobare rectificarea bugetului local pe anul 2016 ; 

În conformitate cu prevederile art.19 alin.(2) şi art.49 alin.(4) din 
Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu 
prevederile art.36 alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a”, din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului 
local; 

În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local pe anul 2016 ,conform 

anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe pe 
cele două secţiuni de funcţionare şi dezvoltare. 

 
ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

Direcţia Economică şi Fiscală. 
 

ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R , 
Mărgărin-Şerban BLIDARU Nicolae GHINEA 



 
 

CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

ANEXA NR. 1 

LA HCL NR.72/28 11 2016 
 

 
BUGET LOCAL 

  
mii lei 

Capitol 
Bugetar 

 
Denumire indicator 

Prevedere 
initiala 

 
Diferente 

+ 

 
Diferente 

- 

Prevedere 
definitiva 

 TOTAL VENITURI 60,111.40 731.00 0.00 60,842.40 
11.02. Sume defalcate din TVA 33,533.00 135.00 0.00 33,668.00 

04.02. Cote si sume defalcate din impozitul pe 
venit 12,216.00 596.00 0.00 12,812.00 

 
37.02.03 

Varsaminte din sectiunea de 
functionare pentru finantarea 
sectiunii de dezvoltare a bug. local 

 
 

-2,085.60 

 
 

-58.30 

 
 

0.00 

 
 

-2,143.90 

 
37.02.04 

Varsaminte din sectiunea de 
functionare pentru finantarea 
sectiunii de dezvoltare a bug. local 

 

 
2,085.60 

 

 
58.30 

 

 
0.00 

 

 
2,143.90 

 TOTAL CHELTUIELI 85,459.80 731.00 0.00 86,190.80 
51.02 Autoritati publice 5,358.80 137.20 0.00 5,496.00 

 Bunuri si servicii 2,397.80 122.20 0.00 2,520.00 
 Cheltuieli de capital 151.00 15.00 0.00 166.00 

54.02 Alte Servicii Publice Generale 610.00 30.00 0.00 640.00 
 Bunuri si servicii 10.00 30.00 0.00 40.00 

65.02 Invatamant 33,416.00 190.80 0.00 33,606.80 
 Bunuri si servicii 4,547.00 149.50 0.00 4,696.50 
 Cheltuieli de capital 1,692.00 37.30 0.00 1,729.30 
 Alte cheltuieli 167.00 4.00 0.00 171.00 

68.02 Asigurari si Asistenta Sociala 3,889.00 323.00 0.00 4,212.00 
 Cheltuieli de personal 1,343.00 29.40 0.00 1,372.40 
 Asistenta sociala 2,466.00 293.60 0.00 2,759.60 

70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare 4,706.50 50.00 0.00 4,756.50 
 Bunuri si servicii 1,530.00 44.00 0.00 1,574.00 
 Cheltuieli de capital 2,176.50 6.00 0.00 2,182.50 

 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
Mărgărin-Şerban BLIDARU 


